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ДИПЛОМИРАН ФИЛМСКИ И ТЕЛЕВИЗИСКИ МОНТАЖЕР 

 
1987-1991   „Универзитет на Уметностите“, Белград 
                          Факултет за Драмски Уметности, Белград 
                           Насока: Филмска и ТВ монтажа 
                           Датум на дипломирање: 01.07.1991 
                           Дипломска работа: Електронска монтажа на ТВ 
филм  
                           под наслов „Мала ноќна музика“ 
                           Оцена на дипломската работа: 10.0 
 
 
Англиски јазик-просечно познавање (читање, пишување и 
зборување); 
Стручен англиски јазик-одлично познавање; 
 
 
 
Филмска монтажа на 16 и 35 mm; 
 

Електронска монтажа на Quadriplex, U-matic,  Beta SP, C-format, 
Cut и А/B roll; 
 

Наменски софтвер: Lightwave, Sound Forge, Toaster Edit, Aura 
2.5, Adobe premier,  Speed Razor; 
 

Апликативен софтвер: Microsoft Office, Internet Explorer, CorelDraw, 
Corel Photo Paint; 
 

Мотивираност, енергичност, одговорност, тимски дух, истрајност, 
чесност, комуникативност, лојaлност, флексибилност. 
 

 
Анимација, тонска монтажа, видео и звучни ефекти.  
                     

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
РАБОТНО ИСКУСТВО 

 
1979-1998    Македонска Радио Телевизија како филмски и телевизиски монтажер 
(раководител на одделението за филмска и телевизиска монтажа) 
 
1998-2000    Студио KAN како технички директор на филмска и телевизиска продукција 
 
2000-сега      ВИДЕО СТУДИО ПЕТКОВСКИ- сопствено продукциско студио за филм и 
телевизија како продуцент и монтажер 
 
2007-сега     Технички директор и стручен соработник на Универзитет за аудиовизуелни 
уметности ESRA 
 
 
 
ПОВАЖНИ ПРОЕКТИ 
 
 

Играни филмови 
„Република во палмен“-Ас.на монтажа 
„Оловната Бригада“-Ас на монтажа 
„Од зад грб“ (ТВ Филм)-филмска и тонска монтажа 
„Cреќна нова '49“ тонска монтажа 
„Подгревање на вчерашната вечера“-нахсинхронизација 
„Стапица“-Продуцент 

 
 

Документарни филмови 
„ДЕНОТ“, Кометал шампион на Европа 
„Афтокефалноста на МПЦ“, основите на Македонската Православна Црква 
„Крушево“, портрет на еден град 
„Приредбата“, детска ТВ новогодишна програма 
„АФРИКА“, емисија за лов 
„Можности“ едукативен филм 

 
 

ТВ серии 
„Афтокефалноста на Македонската Православна Црква“, 3 епизоди 
„Разиграни Бројки“, 10 епизоди 
„Патописи“, 12 епизоди, патепис 
„Народни Приказни“, 100 епизоди 
„Триптихон“, 3 епизоди 
„Обични Луѓе“, 10 епизоди 
„Монголија“, 4 епизоди, патепис 

 
 
 
 



 
ТВ Реклами 
„ВЕГЕТА“, зачин 
„ШАРКО“, Топлификација А.Д. Скопје 
„КВИК ФРЕШ“, средство за стакло 
„АМИКА“, женски влошки 
„КАМИЛ“, шампон 
„ОМЕКНУВАЧ“, средство за омекнување алишта 
„ЛИНО“, детска храна 
„ПЕЛА“, кафе 
„ПОДРАВКА“, супи 
„МАКПРИМАТ“ едукативен филм 
„МАЛИ ТАЈНИ“, 30 епизоди од по 3 мин, нахсихронизација 
„МОЖНОСТИ“ ТВ спот за штедење 

 

 
 
 
 
 
 
Други поважни проекти 
 
1992    Технички инженер и монтажер за TéléDiffusion de France на седумнаесеттите 
зимски олимписки игри во Alberiville, Франција 

 
НАГРАДИ 
 
Награда за филмска монтажа на „Фестивал за филмски и телевизиски монтажери“ во 
Словенија  за документарниот филм „Преселба на МТВ“ 
 
 
ОРГАНИЗАЦИИ 
 
1980-1992     Член на ЈРТ за технички и едукативни прашања 
 
1980-денес    Член на здружението на филмски работници на Р. Македонија 
 
 

Миле Петковски 
 

 
 

 
 
 
 


